國立宜蘭技術學院九十一學年度第二學期第一次教務會議記錄
開會時間：九十二年二月二十四日上午十時至下午十三時三十分
開會地點：體育館二樓教務處會議室

主席：翁教務長瑞光                                              記錄：江翠燕                                                            

出席者：李學務長元陞、吳處長柏青、徐館長碧生（兼進修部主任）、王總教官傳照、陳主任輝煌、歐陽主任鋒、林主任亞立、林主任榮信、黃主任璋如、石主任正中、江主任漢全、胡主任懷祖、詹主任美郎、徐主任偉誠、韓主任錦鈴、游主任棫誠、張主任智欽、黃主任惠雅（蔣忠慈老師代）、邱組長詩揚、郭組長純德、蘇組長溫禧、施純泰同學、許佳惠同學（請假）、林必成同學（請假）

列席：鄭天爵老師、林中鶴先生、劉玉梅小姐

1、 主席報告—本校改大進度及規劃書之內容一直在變動中，故無法將相關資訊即時傳達給本校各位老師知曉，目前改大作業暫告一段落，茲將計畫書簡報之內容（如附件，略）提供給各系主任參考，請轉知各系教師。

二、業務報告—
課務組：（一）本校將於三月二十九、三十日（星期六、日）辦理九十二學年度二技統一入學測驗，惠請各系推薦教師協助監考，並於二月二十七日（星期四）前，送交課務組彙整，俾利後續事務作業。
（二）九十一學年度第一學期教學反應問卷已完成讀卡及統計作業，施測科目數共計452份，繳回科目數計451份，未繳回科目數1份（江道德老師「宋詞名家選讀」）。教學反應問卷調查統計表已於開學前呈報校長及教務長，並放入教師資料袋內轉發各任課教師作為教學參考之用。
註冊組：（一）本校本學期起，舊生註冊以網路註冊及現場註冊雙軌並行。現場註冊於二月十四日（五）假中正堂辦理，順利完成，感謝各單位的協助。當天日間部現場註冊學生共計二一七名，日四技七十八名，日二技五十五名，日二專一十八名，五專六十六名。
（二）截至今日（二月二十四日）為止本學期尚未註冊同學名單如附表（略），請各系轉知未註冊同學儘快完成註冊手續。

（三）本（九十一）學年度第一學期學期成績，依規定各教師應於一月二十四日繳交，一月二十七日繳交者視為遲交一日，餘類推。遲交教師計有十一名。名單如左：

	遲交天數
	授課教師
	授課系（科）別
	備註

	二天
	劉哲民老師（兼任）
	應用外語系
	一月二十八日繳交

	二天
	洪安祺老師（兼任）
	應用外語系
	一月二十八日繳交

	二天
	陳萱芳老師（兼任）
	應用外語系
	一月二十八日繳交

	二天
	周立強老師
	生物機電工程系
	一月二十八日繳交

	二天
	朱九龍老師（兼任）
	環境工程系
	一月二十八日繳交

	一天
	管立豪老師（兼任）
	森林系
	一月二十七日繳交

	一天
	各教師（實務專題）
	環境工程系
	一月二十七日繳交

	一天
	蔡國忠老師
	機械工程系
	一月二十七日繳交

	一天
	陳武雄老師（兼任）
	應用經濟系
	一月二十七日繳交

	一天
	吳育昌老師（兼任）
	人科中心
	一月二十七日繳交

	一天
	張松年老師（兼任）
	人科中心
	一月二十七日繳交


（四）本校學生證明文件申請案（九十二年一月）統計一覽表如下列。

	學制

月份
	二技


	四技
二專
	五專
	合計

	92年


	件數


	金額（元）
	件數


	金額（元）
	件數


	金額（元）
	件數


	金額（元）

	1月
	12
	800
	12
	620
	 17
	680
	 41
	2,100


出版組：（一）宜蘭技術學報第十期預計於六月底出刊，請各系轉知同仁踴躍投稿。
（二）宜技校訊第二十三期已開始徵稿，預定於三月六日截稿，煩請各單位協助提供稿件，以充實校訊內容。
（三）改大計畫書（定稿版）已於二月二十一日專人送至教育部轉呈行政院審核。
2、 提案討論—
（一）關於本校「九十一學年度第一學期教師更正學生學期成績案」（如附件一，略），請討論。（提案單位：註冊組）
說明：

	班級
	姓名
	學號
	課程名稱
	授課教師
	原來成績
	更正後成績
	說明

	四技園藝一
	林怡岑
	49150006
	地學通論
	鄭天爵
	68
	53
	更正事由如附件一

	四技園藝一
	黃鈺蓉
	49150007
	地學通論
	鄭天爵
	58
	72
	更正事由如附件一

	四技園藝一
	劉欣怡
	49150008
	地學通論
	鄭天爵
	75
	61
	更正事由如附件一

	四技園藝一
	張偉屏
	49150010
	地學通論
	鄭天爵
	53
	68
	更正事由如附件一


擬辦：經教務會議通過後更改成績。

決議：通過。
（二）請審查本校改名「國立宜蘭大學」參加九十二學年度大學考試分發「丙案」入學招生，計十三學系，指定考試科目檢定標準、採計科目及方法、同分參酌方式等。（提案單位：註冊組）
說明：依九十二學年度大學招生聯合分發委員會作業規定辦理。

擬辦：提請教務會議討論審查。 

 決議：１．建議外國語文學系在指定考試科目部分除保留英文達均標要求外，其餘科目之均標要求刪除。

２．修正通過如附件二。
（三）有關「國立宜蘭大學招生及各系簡介」（暫訂）內容，請討論。（提案單位：註冊組）
說明：１．依據九十二年二月十七日編製「國立宜蘭大學招生及各系簡介」（暫訂）會議決議辦理。 

２．各系簡介以不超過兩頁為限，範本已於二月十七日以電子郵件寄給各系主任，並請各系於二月二十一日中午前繳回註冊組，以利彙整。

決議：原則各系之簡介以不超過兩頁為限，委由美編人員負責刪減之工作，待完稿後再會各系主任定稿。
（四）修訂本校「學院部學則」，檢附全文及修正條文對照表，請討論。（提案單位：註冊組）
說明：依據九十二年元月二十三日本校九十一學年度第一學期第八次教務會議決議辦理。

擬辦：通過後報教育部核備後實施。

決議：通過如附件三。 

（五）關於本校九十二學年度四技辦理轉學考及各系轉學考名額，請討論。（提案單位：進修部、註冊組）
說明：檢附本校九十二學年度轉學考四技各年級、各系各班預估人數一覽表。

決議：原則通過（如附件四），視最後實際缺額現況再酌予調整。
（六）食品工業科專科部畢業學分抵免表，請討論。（提案單位：食品科學系）
說明： １．請審議食品工業科五專部及日夜二專停止招生後，不及格科目之學分課程抵免表（如附件六）。 

２．本表經本系九十一學年度第七次系務會議通過。
擬辦：通過後實施。

決議：通過如附件五。

四、臨時動議
（一）因應本校改大時各單位網頁更新維護案，擬請於電子計算機中心以「資料中心」方式集中管理維修各系網頁。（提案單位：土木系）

說明：１．各系分開維護網頁涉及伺服器軟體版權及防火牆安全維護。 

２．若於電算中心以「資料中心」方式集中管理可確保版權及網頁資料安全性。

 決議：目前校內單位網頁掛在電算中心主機(mail)的做法如左列，本案轉請電算中心研議。
  １．由各單位填寫帳號申請單，中心核發一組帳號、密碼。
 ２．空間限制為150MB，各單位網頁製作完成後自行上傳，網頁之更改、維護亦由各單位自己負責。
 ３．中心主機為Unix系統，僅支援一般html語法之網頁，不支援asp語法之網頁及資料庫存取。
 ※單位自行設立主機之優缺點：
       優點：機器在自己系上，網頁後續維護、更改較簡單，且無空間上之限制，網頁撰寫的語法較多元化。
    缺點：主機要有專人負責，系統版權要購買。
（二）增列園藝系專科部畢業學分抵免表，請討論。（提案單位：園藝系）
說明：本表已經本系九十二年二月十二日系務會議通過。
擬辦：通過後實施。

決議：修訂通過如附件六。
五、散會
附件二
校名：國立宜蘭大學
	         項目

 學系
	學科能力測驗

檢定項目及標準
	指定考試科目
	同分參酌方式
	選系說明
	案別

	
	
	檢定項目及標準
	採計科目及方法
	
	
	

	外國語文學系
	---
	一般檢定（一）

英文  （均標）


	國 文   ×1.25

英 文   ×1.50

數學乙  ×1.00

歷 史   ×1.00

地 理   ×1.00


	1
	英 文
	
	丙



	
	
	
	
	2
	國 文
	
	

	
	
	
	
	3
	歷 史
	
	

	
	
	
	
	4
	---
	
	


	
	
	
	
	5
	---
	
	

	
	
	
	
	6
	---
	
	

	
	
	
	
	7
	---
	
	

	經濟學系
	---
	一般檢定（一） 
	國 文   ×1.00

英 文   ×1.50

數學乙  ×2.00

歷 史   ×1.00

地 理   ×1.00
	1
	數學乙
	本系重視實務應用，除了經濟理論外，亦提供管理學門之課程。
	丙

	
	
	
	
	2
	英 文
	
	

	
	
	
	
	3
	國 文
	
	

	
	
	
	
	4
	---
	
	

	
	
	
	
	5
	---
	
	

	
	
	
	
	6
	---
	
	

	
	
	
	
	7
	---
	
	

	土木工程學系
	---
	一般檢定（二）
	國 文   ×1.00

英 文   ×1.50

數學甲  ×2.00

物 理   ×2.00

化 學   ×1.00


	1
	數學甲
	培養土木專業人才。課程以土木為主軸發展結構工程、大地工程、水資源工程、測量及地理資訊系統、營建管理等領域，著重防災科技及國土永續發展之基礎訓練。
	丙

	
	
	
	
	2
	物 理
	
	

	
	
	
	
	3
	英 文
	
	

	
	
	
	
	4
	---
	
	

	
	
	
	
	5
	---
	
	

	
	
	
	
	6
	---
	
	

	
	
	
	
	7
	---
	
	

	機械工程學系
	---
	一般檢定（二）
	國 文   ×1.00

英 文   ×1.50

數學甲  ×2.00

物 理   ×2.00

化 學   ×1.00


	1
	數學甲
	本系招生網頁melinux.ilantech.edu.tw
	丙

	
	
	
	
	2
	物 理
	
	

	
	
	
	
	3
	英 文
	
	

	
	
	
	
	4
	---
	
	

	
	
	
	
	5
	---
	
	

	
	
	
	
	6
	---
	
	

	
	
	
	
	7
	---
	
	

	化學工程與材料工程學系
	---
	一般檢定（二）
	國 文   ×1.00

英 文   ×1.00

數學甲  ×1.00

物 理   ×1.00

化 學   ×1.00


	1
	數學甲
	有視覺障礙或辨色力異常者，宜慎重考慮。
	丙

	
	
	
	
	2
	物 理
	
	

	
	
	
	
	3
	化 學
	
	

	
	
	
	
	4
	---
	
	

	
	
	
	
	5
	---
	
	

	
	
	
	
	6
	---
	
	

	
	
	
	
	7
	---
	
	

	環境工程學系
	---
	一般檢定（二）
	國 文   ×1.00

英 文   ×1.00

數學甲  ×1.00

物 理   ×1.00

化 學   ×1.00


	1
	數學甲
	
	丙

	
	
	
	
	2
	英 文
	
	

	
	
	
	
	3
	化 學
	
	

	
	
	
	
	4
	---
	
	

	
	
	
	
	5
	---
	
	

	
	
	
	
	6
	---
	
	

	
	
	
	
	7
	---
	
	

	電機工程學系
	---
	一般檢定（二）
	國 文   ×1.00

英 文   ×1.00

數學甲  ×1.00

物 理   ×1.00

化 學   ×1.00


	1
	數學甲
	
	丙

	
	
	
	
	2
	物 理
	
	

	
	
	
	
	3
	英 文
	
	

	
	
	
	
	4
	---
	
	

	
	
	
	
	5
	---
	
	

	
	
	
	
	6
	---
	
	


附件三
國立宜蘭技術學院學院部學則        
	
	八十七年十月二十八日八十七學年度第一學期第三次教務會議修訂通過

教育部八十七年十二月十五日台︵八七︶技︵四︶字第八七一四一六九七號函備查
八十八年五月十七日八十七學年度第二學期第二次教務會議修訂通過

教育部八十八年七月三日台︵八八︶技︵四︶字第八八○七七五六二號函備查

八十八年八月二十七日八十八學年度第一學期第二次教務會議修訂通過
八十九年十二月四日八十九學年度第一學期第二次教務會議修訂通過
教育部九十年一月十五日台（九○）技（四）字第九○○○二○○八號函備查

九十一年一月二日九十學年度第一學期第三次教務會議修訂通過

九十一年二月二十一日九十學年度第二學期第一次教務會議修訂通過

教育部九十一年五月二十七日台（九一）技（四）字第九一○六八四四四號函備查

九十二年元月二日九十一學年度第一學期第七次教務會議修訂通過

九十二年二月二十四日九十一學年度第二學期第一次教務會議修訂通過


第一章    總則

第  一  條  本學則依據教育部頒布之「大學法」、「大學法施行細則」、「學位授予法」、「學位授予法施行細則」及相關規定訂定之，據以處理學生學籍及有關事宜。

第  二  條  本校學生對有關學籍事宜，須向教育部請求或申訴時（申訴案件由學生申訴委員會受理）應報由本校核轉。

第二章    入學

第  三  條  本校學院部設四年制、二年制、四年制進修部、二年制進修部等四種，其經入學考試錄取取得入學資格。

            一、四年制：招收高級職業學校畢業或同等學力者，入學第一學年編級為一年級。

            二、二年制：招收專科以上學校畢業或同等學力者，入學第一學年編級為三年級。

前項各款同等學力之標準，悉依教育部規定及招生簡章辦理之。
第  四  條  本校於每學年之始公開招考四年制、二年制各系新生，其招生簡章另訂之。

第  五  條  本校另依教育部有關規定接受教育部分發僑生、外國籍學生、邊疆生及保送甄試錄取學生，其辦法另訂之。

第  六  條  凡經錄取之新生及轉學生應於規定日期到校辦理入學手續；逾期未辦理者，取消其入學資格。

第  七  條  新生因重病或特殊事故不能按時入學，得檢具有關證明文件於註冊截止前，報請本校核准後，保留入學資格一年，毋須繳交任何費用，但應於次學年註冊開始前，攜帶保留入學資格核准書來校申請入學；轉學生不得申請保留入學資格。

第  八  條  新生、轉學生入學報到時，應繳交有效之學歷證明文件，如有正當理由，須先申請緩繳經本校核准者，得先行入學，但應於規定期限內補繳，否則取消其入學資格，入學時並須親自填寫學籍記載表。

第  九  條  學生學籍資料應永久保存，並詳記其學號、姓名、性別、出生年月日、身分證統一編號、外國學生國籍、僑生僑居地、入學身分別、入學學歷、入學年月、所屬院系、休學、復學、轉系、所修科目學分成績、畢業年月與所授學位（或退學紀錄）、家長或監護人之姓名、通信地址等。在校及畢（肄）業校友申請更改姓名、出生年月者，應檢具戶政機關之發給證明，報請辦理。

第  十  條  新生或轉學生入學考試如有矇混、舞弊或其所繳入學證件有偽造、假借、塗改等事情，一經查明，即開除學籍，如在畢業離校後發現者，除依法繳銷其畢業證書外，並公告取消其畢業資格。

第三章    繳費、註冊、選課

第 十一 條  學生於每學期註冊時，應依規定繳納各項費用。凡於註冊開學後，因故休學或退學，其退費標準依教育部規定辦理。

第 十二 條  學生應於每學期規定期限內繳交學雜費，除應退學或已符合畢業資格者外，繳交學雜費即視同完成註冊。逾期未繳費者，除已先請准延緩註冊或休學者外，即令退學。新生第一學年第一學期須到校辦理註冊，如因重病或特殊事故而檢具證明文件於事前請假核准者，得延期註冊，但至多以二星期為限。未經准假或超過准假日期未註冊者，取消入學資格。

第 十三 條  學生選課須依照規定課程辦理，並須經系主任核准送教務處課務組登記；校際選課者，應經本校及他校同意，但其修習學分數以不超過當學期修習學分數三分之一為原則。學生選課辦法另訂之。

第 十四 條  學生加退選科目應於每學期規定期限內辦理之，經系主任核准後送教務處課務組登記逾期不予受理。學生未按規定辦理加、退選手續，學分概不承認，其自行退選科目成績以零分計算。學生不得因加、退選科目使其應修學分超過或少於每學期規定學分總數。

第 十五 條  學生不得修習上課時間衝突之科目，否則如經發覺，衝堂各科目之成績均以零分計算。

第 十六 條  凡重讀已修習成績及格名稱、學分數相同之科目者，其後修名稱、學分數相同之該一科目，應予註銷。

第 十七 條  本校得視需要利用暑期開授課程，其要點另訂報部備查。
第四章    修業年限學分、成績

第 十八 條  本校採學年學分制，四年制各系修業年限四年，所修學分總數至少須滿一百二十八個學分；二年制各系修業年限二年，所修學分總數至少須滿七十二個學分。

            四年制進修部及二年制進修部其修業年限得比日間部相同系組增加一年。

第 十九 條  學生在規定修業年限內未能修足規定學分者，得延長修業年限，至多得延長二學年。

第 二十 條  轉學生轉入年級前應修之科目與學分，已在原校修習及格者，必要時得經甄試後再予列抵免修；轉入年級後應修之科目學分，已在原校修習及格者，經本校甄試及格者，亦得列抵免修。

第二十一條  各科目學分之計算，原則以一學期授課滿十八小時者為一學分，而實習與實驗以每週授課二至三小時滿一學期者為一學分。
第二十二條  學生每學期修習學分數，第一至第三學年每學期不得少於十二學分，不得多於廿八學分；第四學年每學期不得少於九學分，不得多於二十八學分。

            四年制進修部、二年制進修部，每學期修習最高學分數，悉依日間部規定辦理，惟最低不得少於九學分。

第二十三條  學生成績分學業和操行兩種，並採百分記分法核計。百分記分法以一百分為滿分，以六十分為及格。百分記分法與等第記分法及點數之對照如下：

一、八十分以上為甲（Ａ）等，點數四點。

二、七十至七十九分為乙（Ｂ）等，點數三點。

三、六十至六十九分為丙（Ｃ）等，點數二點。

四、五十至五十九分為丁（Ｄ）等，點數一點。

五、四十九分以下為戊（Ｅ）等，點數零點。

第二十四條  學生如因重病住院或不可抗拒事故，未能參加期中考試或期末考試，經辦妥請假手續者，准予補考。補考應於考試結束後兩週內辦理。

第二十五條  學生於考試時，若有舞弊行為，一經查出，除該次考試成績以零分計算，並視情節輕重，依據學生獎懲辦法給予適當之處分。

第二十六條  學生學業成績考查，分下列三種：平時考查、期中考試和期末考試。

第二十七條  第二十二條各科目學期成績由授課教師根據平時考查、期中考試成績及期末考試成績計算，填入成績登錄表，於該科目之學期考試完畢後一週內，將成績送交註冊組簽收並登錄。

第二十八條  凡學業成績不及格者，均不得補考，亦不給學分；必修科目不及格須重修。學生各項成績經教師送交註冊組後，不得更改，但因登記遺漏或核算錯誤，得由任課教師以書面說明理由，向註冊組提出，經教務會議審查屬實，送交教務處註冊組更改成績。

第二十九條  學生學業平均成績與畢業成績之計算方法如下：

一、以科目之學分數乘以該科目所得之成績為積分。

二、學期所修各科目學分數之總和為學期學分總數。

三、學期所修各科目積分之總和為學期積分總數。

四、以學期積分總數除以學期學分總數，包括不及格科目在內，為學期學業平均成績。

五、各學期積分總數之和除以各學期學分總數之和為畢業成績。

第 三十 條  學期考試曠考之學生，其曠考科目之學期成績，作零分計算；平時考查、期中考試曠考者，其曠考部分之成績亦作零分計算。

第五章    請假、休學、復學、退學

第三十一條  學生因故未能上課者，須依規定辦理請假；期中考試及期末考試因未能到考者，須向教務處請考試假。請假規則另訂之。

第三十二條  未經准假而未到課者為曠課、未到考者為曠考。學生出國期間之學業及學籍處理依學生出國期間有關學業及學籍處理要點辦理，其要點另訂之。

第三十三條  學生因請假（公假除外）致某一科目缺課時數，達該科目全學期授課時數三分之一者，不得參加該科目學期考試，且該科學期成績以零分計。

第三十四條  學生有下列情形之一者，應令休學，並向註冊組辦理離校手續，請領休學證明書。

一、自上課之日起，其缺課時數達學期授課總時數三分之一者。

二、患有嚴重傳染病，經公立醫院檢查屬實，認為有礙公共衛生者。

三、經本校學生獎懲審議委員會會議決議必須辦理休學者。
（學期中以期末考試開始前之上班日為辦理休學申請之最後期限）

第三十五條  學生因重病（須經公立醫院證明）或重大事故，經家長或監護人同意，得向教務處申請休學，經教務長核准後，向註冊組辦理離校手續，請領休學證明書。

第三十六條  學生申請休學、得由學校核准一學期、一學年或二學年，休學累計以二年為原則，期滿因重病或特殊原因等無法及時復學者，得專案申請，再予延長一學年。

第三十七條  學生於休學期間應徵服役，須檢具徵集令影印本，申請延長休學期限，俟服役期滿，檢具退伍令申請復學。

第三十八條  學生休學期滿未復學者以退學論。

第三十九條  學生休學期間，如有表現優良或違反校規者，本校得視情節輕重，予以獎勵或處分。

第 四十 條  休學學生應於休學期滿前辦理復學手續，經核准後，應入原肄業系（組）相銜接之學年或學期肄業。學生於學期中途休學者，復學後，應入原休學之學年或學期肄業。該休學學期內已有之成績概不計算。

第四十一條  學生有下列情形之一者，應予退學：

一、入學或轉學資格經審查不合者。

二、逾期未註冊或休學逾期未復學者。

三、全學期曠課達四十五小時者。

四、學期成績不及格科目之學分數達該學期修習學分總數三分之二者或連續兩學期二分之一者。僑生、外國學生、蒙藏生、原住民籍學生、身心障礙學生及派外人員子女學生，學期學業成績不及格科目之學分數，連續兩學期達該學期修習學分總數三分之二者。但學期修習科目，在九學分（含）內者不在此限。

五、修業期限屆滿，仍未修足所屬學系規定應修之科目及學分者。

六、操行成績不及格者。

七、同時在他校註冊入學者。

八、違反校規情節重大，經學生獎懲審議委員會會議決議退學者。

九、無前列各款事由而自請退學者。

第四十二條  學生學業、曠缺課、操行成績設有預警制度，其辦法另訂之。

第四十三條  學生有下列情形之一者，開除學籍：

一、有本學則第十條情形者。

二、違反國家法令情節重大者，經學生事務會議決議開除學籍者。

第四十四條  自請退學及勒令退學如在校肄業滿一學期具有成績，應予退學學生得向學校申請發給修業證明書。但開除學籍者，不發給有關修業證明文件，且不准再考入本校肄業。

第四十五條  依規定應予退學或開除學籍學生，依學校學生申訴制度提出申訴者，在結果未確定前，學生得提出繼續在校肄業之請求，學校並得衡酌其狀況後同意學生在校肄業。

第六章    畢業、學位

第四十六條  學生修業期滿，修滿應修之科目及學分，成績及格，且各學期操行成績及格者，准予畢業，並依有關規定審核後，授予學士學位。

第四十七條  學生修業期間，合於下列標準者，得報教育部核准，提前一學年或一學期畢業：

一、必修科目與學分全部修畢，各學期學業平均成績在八十分以上。
二、操行成績各學期均在八十分以上。

三、各學期名次在該系（組）該級學生數前百分之五以內。

第四十八條  應屆畢業生缺修學分須於延長修業年限之第二學期重修或補修者，第一學期得申請休學，免予註冊，註冊者則至少應選修一學分。

第七章    報核事項

第四十九條  每學期開學後報教育部前一學期因學業成績不及格退學人數統計表。

第 五十 條  本學則經教務會議通過並報教育部備查後實施，修正時亦同。

國立宜蘭技術學院學院部學則        修正草案條文對照表

	修　　　正　　　條　　　文
	現　　　行　　　條　　　文
	說　　　　　　　　　明

	第二十二條  學生每學期修習學分數，第一至第三學年每學期不得少於十二學分，不得多於廿八學分；第四學年每學期不得少於九學分，不得多於二十八學分。

            四年制進修部、二年制進修部，每學期修習最高學分數，悉依日間部規定辦理，惟最低不得少於九學分。
	第二十二條  學生每學期修習學分數，不得少於十二學分，不得多於廿八學分。

            四年制進修部、二年制進修部，每學期修習最高學分數，悉依日間部規定辦理，惟最低不得少於九學分。

	修訂大四最低修習學分數為九學分。


附件四
國立宜蘭技術學院九十二學年度轉學考四技各系各年級預估人數一覽表
參考用
	四技各系別
	日間部
	進修部

	
	二年
	三年級
	二年
	三年級

	
	轉學考名額
	轉學考名額 
	轉學考名額
	轉學考名額 

	土木工程系
	7
	0
	26
	4

	機械工程系
	2
	-
	3
	6

	化學工程系
	22
	-
	-
	-

	環境工程系
	4
	-
	14
	0

	電機工程系
	1
	-
	3
	1

	電子工程系
	1
	4
	8
	1

	食品科學系
	8
	1
	14
	8

	應用動物系
	8
	1
	-
	-

	生物機電工程系
	0
	6
	-
	-

	森林系
	4
	0
	-
	-

	園藝系
	1
	1
	-
	-

	應用外語系
	1
	2
	-
	-

	應用經濟系
	1
	0
	-
	-

	小計
	60
	15
	68
	20

	合計
	75
	88


　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2003/2/19製表

國立宜蘭技術學院九十二學年度轉學考四技各系各班預估人數一覽表
參考用
	四技各系別
	日間部
	進修部

	
	學生目前人數
	新生未報到人數
	退學人數
	轉學考

名額 
	學生目前人數
	新生未報到人數
	退學人數
	轉學考

名額 

	土木工程系二甲
	47
	2
	0
	2
	
	
	
	

	土木工程系二乙
	44
	5
	0
	5
	
	
	
	

	土木工程系三
	49
	0
	0
	0
	
	
	
	

	機械工程系二
	47
	2
	0
	2
	
	
	
	

	化學工程系二甲
	37
	10
	2
	12
	
	
	
	

	化學工程系二乙
	40
	9
	1
	10
	
	
	
	

	環境工程系二
	46
	4
	0
	4
	
	
	
	

	電機工程系二
	50
	1
	0
	1
	
	
	
	

	電子工程系二
	50
	0
	1
	1
	
	
	
	

	電子工程系三
	46
	0
	4
	4
	
	
	
	

	食品科學系二甲
	44
	7
	0
	7
	
	
	
	

	食品科學系二乙
	50
	1
	0
	1
	
	
	
	

	食品科學系三甲
	49
	0
	0
	0
	
	
	
	

	食品科學系三乙
	47
	0
	1
	1
	
	
	
	

	應用動物系二
	43
	7
	1
	8
	
	
	
	

	應用動物系三
	47
	0
	1
	1
	
	
	
	

	生物機電工程系二
	51
	0
	0
	0
	
	
	
	

	生物機電工程系三
	45
	0
	6
	6
	
	
	
	

	森林系二
	47
	3
	1
	4
	
	
	
	

	森林系三
	48
	0
	0
	0
	
	
	
	

	園藝系二
	52
	1
	0
	1
	
	
	
	

	園藝系三
	47
	0
	1
	1
	
	
	
	

	應用外語系二
	52
	1
	0
	1
	
	
	
	

	應用外語系三
	49
	0
	2
	2
	
	
	
	

	應用經濟系二
	52
	0
	1
	1
	
	
	
	

	應用經濟系三
	46
	0
	0
	0
	
	
	
	

	土木工程系二
	
	
	
	
	25
	25
	1
	26

	土木工程系三
	
	
	
	
	39
	4
	0
	4

	機械工程系二
	
	
	
	
	46
	2
	1
	3

	機械工程系三
	
	
	
	
	40
	4
	2
	6

	環境工程系二
	
	
	
	
	30
	8
	6
	14

	環境工程系三
	
	
	
	
	49
	0
	0
	0

	電機工程系二
	
	
	
	
	42
	2
	1
	3

	電機工程系三
	
	
	
	
	46
	1
	0
	1

	電子工程系二
	
	
	
	
	41
	4
	4
	8

	電子工程系三
	
	
	
	
	45
	1
	0
	1

	食品科學系二
	
	
	
	
	34
	14
	0
	14

	食品科學系三
	
	
	
	
	33
	3
	5
	8

	合計
	1225
	53
	22
	75
	470
	68
	20
	88


註：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  2003/2/19製表
轉學考名額=新生未報到人數+退學人數　　　　　　　　　　　　　　　　

附件五
食品工業科課程抵免表

	原先學制
	課程
	修習抵免課程及學制

	五專、二專
	生物學
	生物學(日夜四技)

	五專、二專
	普通化學
	化學(日夜四技)

	五專、二專
	食品學概論
	食品學概論 (日夜四技)

	五專、二專
	微生物學
	微生物學(日夜四技)

	五專、二專
	食品化學
	食品化學(日夜四技)

	五專、二專
	罐頭製造學
	飲料加工學（五專）、食品加工學(日夜四技)

	五專、二專
	食品微生物學
	食品微生物學(日夜四技) 

	五專、二專
	分析化學
	分析化學 (日夜四技)

	五專、二專
	生物化學
	生物化學(日夜四技) 

	五專、二專
	有機化學
	有機化學(日夜四技)

	五專、二專
	畜產加工
	畜產加工(日夜四技)

	五專、二專
	水產加工
	水產加工(日夜四技)

	二專
	食品分析
	食品分析 (五專)

	二專
	食品添加物
	食品添加物 (五專)

	二專
	食品冷凍學
	食品冷凍學 (五專)

	二專
	食品脫水學
	食品脫水學 (五專)

	二專
	食品包裝學
	食品包裝學 (五專)

	二專
	食品安全衛生
	食品安全衛生 (五專)

	二專
	品質管制學
	品質管制學 (五專)

	二專
	食品單元操作
	食品加工單元操作 (五專)

	二專
	食品單元操作實習
	食品加工單元操作實習 (五專)

	二專
	生物化學
	生物化學、生物化學特論 (五專)

	二專
	食品化學
	食品化學 (五專)

	二專
	營養學
	營養學 (五專)


附件六
園藝系五專部課程抵免清單（增列）    92.2.24教務會議通過

	五專停開課程
	可抵免課程

	年級
	課程名稱

（學分數）
	學制
	課程名稱

（學分數）
	備註

	一上
	農業概論（2）
	全學制
	科內專業選修
	

	一下
	化學（下）
	四技一上
	普通化學（3）
	

	一下
	植物學（2）
	四技一上
	植物學（3）
	

	一下
	植物學實習（1）
	四技一上
	植物學實習（1）
	

	二上
	土壤學（2）
	四技一下
	土壤肥料（3）
	

	二上
	土壤學實習（1）
	四技一下
	土壤肥料實習（1）
	

	三上
	蔬菜栽培技術上（3）
	四技二上
	蔬菜學（3）
	

	三上
	植物繁殖上（2）
	四技三上
	種苗生產學（3）
	

	三上
	植物保護上（3）
	四技三下

四技三下
	植物保護（3）

昆蟲學（3）

養蜂學（3）

基礎養蜂學（3）
	昆蟲學、養蜂學、基礎養蜂學為應用動物系開設課程

	四上
	果樹栽培技術上（3）
	四技二上
	果樹學（3）
	

	四上
	果花卉栽培技術上（3）
	四技二上
	花卉學（3）
	

	四下
	遺傳學（3）
	四技二下
	遺傳學（3）
	

	五上
	造園學上（3）
	四技三上
	造園學（3）
	

	五上
	園產品加工（3）
	四技三上
	園產品加工學（3）
	

	五上
	園藝作物育種學（3）
	四技四上
	園藝作物育種學（3）
	

	五下
	園產品處理（3）
	四技二下
	園產品處理學（3）
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